

**esempio: Comune di Casalgrande**  
esempio: Provincia di Reggio Emilia

pag. 1

# COMPUTO METRICO

**OGGETTO:** LAVORI MANUTENZIONE STRAORDINARIA  
DELL'ILLUMINAZIONE STRADALE PUBBLICA SU UN  
TRATTO DI VIA STATALE

**COMMITTENTE:**

Data, 30/05/2023

**IL TECNICO**  
Geom. Simone Bondi

Num.Ord TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							
	<b>LAVORI A MISURA</b>							
1 F01.031.110	Pfinto per posizionamento di palo, in calcestruzzo confezionato con dosaggio di 300 kg/mc, compreso scavo, esclusa la fornitura del palo VIA STATALE	25,00		1,000	1,000	25,00		
	SOMMANO mc					25,00	202,09	5'052,25
2 A01.004.005. a	Scavo a sezione obbligatoria, fino alla profondità di 2 m, compresa l'estrazione e l'aggommo di eventuali acque nonché la rimozione di arbusti, ceppaie e trovanti di dimensione non superiore al materiale scavato fino ad un massimo di 1.500 m <sup>3</sup> in rocce sciolte (argilla, sabbia, ghiaia, terreno vegetale e simili) <b>POLIFORA POZZETTI</b>	25,00	650,00	0,500	0,800	260,00		
	SOMMANO mc			0,600	6,000	90,00		
						350,00	6,80	2'380,00
3 C02.019.045. b	Pozzetti prefabbricati in conglomerato cementizio vibrato, completi di chiusini con botola, ciechi o a caditoia, con telaio di battuta per traffico pesante, forniti e posti in opera, gillatura della condotta e quant'altro occorra per dare il lavoro finito a regola d'arte: dimensioni interne 40x40x40 cm VIA STATALE					25,00		
	SOMMANO cad					25,00	95,30	2'382,50
4 C02.022.005. b	Chiusino di ispezione in materiale composito ad alta resistenza con superficie antiscivolo a norma UNI EN 124, avente marcatura riportante classe di resistenza e la norma di riferimento: coperchio quadrati, resistenza alla rottura pari a 125 kN, classe B125, lato esterno: 400 x 400 mm, peso totale 3,10 kg VIA STATALE					25,00		
	SOMMANO cad					25,00	77,76	1'944,00
5 C01.058.020	Taglio di pavimentazione stradale in conglomerato bituminoso, da effettuarsi con l'uso di apposito attrezzo pneumatico o di disco diamantato per la regolare delimitazione dei trat... per una profondità di taglio fino a 50 mm. Per tagli di maggiore profondità si potrà fare riferimento all'articolo B0175 VIA STATALE		40,00			40,00		
	SOMMANO m					40,00	2,54	101,60
6 N.P.01	Chiusura tagli su sede stradale con Binder chiuso spessore 8-10 cm VIA STATALE		40,00			40,00		
	SOMMANO m					40,00	25,00	1'000,00
7 C01.058.005	Demolizione parziale di massicciata stradale eseguita con mezzi meccanici dotati di martello demolitore per uno spessore di 30 cm massimo, compreso il carico e il trasporto del materiale non utilizzato entro 10 km di distanza VIA STATALE		40,00	0,400		16,00		
	SOMMANO mq					16,00	4,94	79,04
8 A.46.1.1	ONERI DISCARICA compreso trasporto ad idoneo impianto di recupero materiale proveniente da lavori movimento terra con autocarri Terreni provenienti dagli scavi. Codice EER (CER) 170504 VIA STATALE	150,00			0,400	60,00		
	<b>A R I P O R T A R E</b>					60,00		12'939,39

COMMITTENTE:

